
 

 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от     №  

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 28.10.2013 № 639 

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Кинешемского муниципального района», Администрация Кинешемского 

муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Развитие образования 

Кинешемского муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 13.12.2019 № 426 

(в редакции постановлений Администрации Кинешемского муниципального 

района от 21.01.2020 № 19, от 06.02.2020 № 39, от 18.02.2020 № 53, от 

09.06.2020 № 182, от 29.06.2020 № 196, от 03.08.2020 № 246, от 31.08.2020 

№ 279, от 10.11.2020 № 375, от 01.12.2020 № 405, от 11.12.2020 № 427, от 

25.01.2021 № 16, от 26.02.2021 № 44, от 08.09.2021 № 331, от 25.10.2021 

№ 372, от 28.12.2021 № 467, от 18.01.2022 № 8, от 25.01.2022 № 19, от 

14.02.2022 № 46, от 01.04.2022 № 102, от 25.04.2022 № 139, от 08.07.2022 

№ 240, от 10.08.2022 № 260, от 22.08.2022 № 272, от 30.08.2022 № 280, от 

19.09.2022 № 302, от 31.10.2022 № 352, от 23.11.2022 № 376, от 06.12.2022 

№ 390, от 19.12.2022 № 408, от 30.12.2022 № 445, 20.02.2023 № 58, от 

24.04.2023 № 114, 11.05.2023 № 128, 13.06.2023 № 188, от 11.12.2023 № 414).  

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Кинешемского муниципального района                          А. А. Катаев 



 

 

Утверждены 

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района 

от     №   

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

«Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

1 580 048 784,19 рубля, в том числе: 

2020 год – 229 207 320,32 рубля; 

2021 год – 250 404 796,28 рубля; 

2022 год – 276 583 099,23 рубля; 

2023 год – 315 870 628,03 рубля; 

2024 год – 256 300 148,52 рубля; 

2025 год – 251 682 791,81 рубля. 

За счет средств федерального бюджета – 92 306 125,46 рубля, в том 

числе: 

2020 год – 11 177 021,27 рубля; 

2021 год – 20 108 444,87 рубля; 

2022 год – 12 683 385,01 рубля; 

2023 год – 14 179 662,32 рубля; 

2024 год – 18 911 708,66 рубля; 

2025 год – 15 245 903,33 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 734 483 434,86 

рубля, в том числе: 

2020 год – 103 798 866,56 рубля; 

2021 год – 107 967 067,85 рубля; 

2022 год – 133 200 231,89 рубля; 

2023 год – 141 437 110,47 рубля; 

2024 год – 123 949 108,44 рубля; 

2025 год – 124 131 049,65 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

753 259 223,87 рубля, в том числе: 

2020 год – 114 231 432,49 рубля; 

2021 год – 122 329 283,56 рубля; 

2022 год – 130 699 482,33 рубля; 

2023 год _ 160 253 855,24 рубля; 

2024 год – 113 439 331,42 рубля;  

2025 год – 112 305 838,83 рубля 

 

 



 

2.  В разделе IV: 

а) позицию «Программа всего» изложить в следующей редакции: 

 
 Программа, всего: 229 207 320,32 250 404 796,28 276 583 099,23 315 870 628,03 256 300 148,52 251 682 791,81 

бюджетные ассигнования: 229 207 320,32 250 404 796,28 276 583 099,23 315 870 628,03 256 300 148,52 251 682 791,81 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

114 231 432,49 122 329 283,56 130 699 482,33 160 253 855,24 113 439 331,42 112 305 838,83 

- бюджет Ивановской области 103 798 866,56 107 967 067,85 133 200 231,89 141 437 110,47 123 949 108,44 124 131 049,65 

- федеральный бюджет 11 177 021,27 20 108 444,87 12 683 385,01 14 179 662,32 18 911 708,66 15 245 903,33 

 

б) позиции 2-4 изложить в следующей редакции: 

 
2. Подпрограмма «Предоставление 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования» 

103 323 763,61 113 400 681,92 127 197 760,26 140 025 377,51 138 587 187,24 137 940 938,07 

бюджетные ассигнования: 103 323 763,61 113 400 681,92 127 197 760,26 140 025 377,51 138 587 187,24 137 940 938,07 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

30 857 166,1 31 906 998,50 37 932 315,59 39 888 102,66 39 000 143,53 38 088 862,64 

- бюджет Ивановской области 67 819 833,61 68 976 481,41 76 582 059,66 85 957 612,53 84 386 741,30 84 606 172,10 

- федеральный бюджет 4 646 763,90 12 517 202,01 12 683 385,01 14 179 662,32 15 200 302,41 15 245 903,33 

3. Подпрограмма «Предоставление 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования» 

72 331 792,26 74 799 137,44 78 448 507,46 83 198 956,46 73 531 715,77 73 299 915,77 

бюджетные ассигнования: 72 331 792,26 74 799 137,44 78 448 507,46 83 198 956,46 73 531 715,77 73 299 915,77 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

39 510 064,26 40 125 881,44 42 576 818,46 44 753 640,46 35 323 179,77 35 091 379,77 

- бюджет Ивановской области 32 821 728,0 34 673 256,0 35 871 689,0 38 445 316,00 38 208 536,0 38 208 536,0 

4. Подпрограмма «Предоставление 
дополнительного образования 

детям» 

22 463 521,12 21 196 516,41 22 656 190,03 27 852 658,89 23 256 865,30 23 266 739,24 

бюджетные ассигнования: 22 463 521,12 21 196 516,41 22 656 190,03 27 852 658,89 23 256 865,30 23 266 739,24 

- бюджет Кинешемского 
муниципального района 

20 644 495,78 18 575 408,17 20 829 275,80 23 968 247,92 23 256 865,30 23 266 739,24 

- бюджет Ивановской области 1 819 025,34 2 621 108,24 1 826 914,23 3 884 410,97 0,0 0,0 

 

в) позиции 7-9 изложить в следующей редакции: 
7. 

 

Подпрограмма «Методическое и 

информационное обеспечение 

деятельности муниципальных 
образовательных организаций» 

2 606 145,65 2 744 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

бюджетные ассигновании: 2 606 145,65 2 744 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 



 

 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

2 606 145,65 2 744 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

8. 

 

Подпрограмма «Обеспечение 

централизованного ведения 

бухгалтерского учета 
муниципальных образовательных 

организаций» 

5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

бюджетные ассигнования: 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

9. Подпрограмма «Предоставление 

мер социальной поддержки в 

сфере образования» 

486 860,98 618 746,96 1 670 628,87 1 177 970,97 786 091,55 786 091,55 

бюджетные ассигнования 486 860,98 618 746,96 1 670 628,87 1 177 970,97 786 091,55 786 091,55 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

95 100,0 82 814,0 165 200,0 123 550,0 65 100,0 65 100,0 

- бюджет Ивановской области 391 760,98 535 932,96 1 505 428,87 1 054 420,97 720 991,55 720 991,55 

 

г) позицию 11 изложить в следующей редакции: 

 

11. 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципального 
органа управления в сфере 

образования» 

2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

бюджетные ассигнования: 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

- бюджет Кинешемского 
муниципального района 

2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

 

 



 

3. В приложении № 2 к указанной Программе – подпрограмме 

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования»: 

 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

760 475 708,61 рубля, в том числе: 

2020 год – 103 323 763,61 рубля; 

2021 год – 113 400 681,92 рубля; 

2022 год – 127 197 760,26 рубля; 

2023 год – 140 025 377,51 рубля; 

2024 год – 138 587 187,24 рубля; 

2025 год – 137 940 938,07 рубля. 

За счет средств федерального бюджета– 74 473 218,98 рубля, в том 

числе: 

2020 год – 4 646 763,90 рубля; 

2021 год – 12 517 202,01 рубля; 

2022 год – 12 683 385,01 рубля; 

2023 год – 14 179 662,32 рубля; 

2024 год – 15 200 302,41 рубля; 

2025 год – 15 245 903,33 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 468 328 900,61 

рубля, в том числе: 

2020 год – 67 819 833,61 рубля; 

2021 год – 68 976 481,41 рубля; 

2022 год – 76 582 059,66 рубля; 

2023 год – 85 957 612,53 рубля; 

2024 год – 84 386 741,30 рубля; 

2025 год – 84 606 172,10 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

217 673 589,02 рубля, в том числе: 

2020 год – 30 857 166,10 рубля; 

2021 год – 31 906 998,50 рубля; 

2022 год – 37 932 315,59 рубля; 

2023 год – 39 888 102,66 рубля; 

2024 год – 39 000 143,53 рубля; 

2025 год – 38 088 862,64 рубля 



 

б) в разделе 2: 

 

позицию «Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», всего,» позицию 1, субпозиции 1.1-1.2 изложить в следующей редакции: 

 
Подпрограмма «Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», всего 

Всего 760 475 708,61 103 323 763,61 113 400 681,92 127 197 760,26 140 025 377,51 138 587 187,24 137 940 938,07 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

217 673 589,02 30 857 166,10 31 906 998,50 37 932 315,59 39 888 102,66 39 000 143,53 38 088 862,64 

бюджет  

Ивановской 

области 

468 328 900,61 67 819 833,61 68 976 481,41 76 582 059,66 85 957 612,53 84 386 741,30 84 606 172,10 

федеральный 

бюджет 

74 473 218,98 4 646 763,90 12 517 202,01 12 683 385,01 14 179 662,32 15 200 302,41 15 245 903,33 

1. 

Реализация программ общего 

образования, 

2020-2025 

Управление 

образования 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 757 244 039,37 103 323 763,61 113 400 681,92 127 197 760,26 139 740 666,27 137 113 708,24 136 467 459,07 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

217 673 589,02 30 857 166,10 31 906 998,50 37 932 315,59 39 888 102,66 39 000 143,53 38 088 862,64 

бюджет  

Ивановской 

области 

468 296 583,91 67 819 833,61 68 976 481,41 76 582 059,66 85 954 765,41 84 372 006,51 84 591 437,31 

федеральный 

бюджет 

71 273 866,44 4 646 763,90 12 517 202,01 12 683 385,01 13 897 798,20 13 741 558,20 13 787 159,12 

1.1. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, на 

Расходы на оплату 

труда, на учебники и 

учебные, учебно-

наглядные пособия, 

технические средства 

обучения, игры, 

игрушки (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг)  

Всего 459 913 953,63 66 753 958,10 68 496 746,42 75 606 627,17 83 741 061,94 82 657 780,0 82 657 780,0 

бюджет  

Ивановской 

области 

459 913 953,63 66 753 958,10 68 496 746,42 75 606 627,17 83 741 061,94 82 657 780,0 82 657 780,0 



 

 

учебники и учебные, учебно-

наглядные пособия, 

технические средства 

обучения, игры, игрушки (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), 

2020-2025 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

2020-2025 

Расходы на оплату 

труда, содержание 

зданий и имущества 

казенных и бюджетных 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования  

Всего 214 977 890,14 29 644 689,96 31 883 716,66 37 609 906,21 39 486 805,51 38 636 561,38 37 716 210,42 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

214 977 890,14 29 644 689,96 31 883 716,66 37 609 906,21 39 486 805,51 38 636 561,38 37 716 210,42 

 

 



 

4. В приложении № 3 к указанной Программе – подпрограмме 

«Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

455 610 025,16 рубля, в том числе: 

2020 год – 72 331 792,26 рубля; 

2021 год – 74 799 137,44 рубля; 

2022 год – 78 448 507,46 рубля; 

2023 год – 83 198 956,46 рубля; 

2024 год – 73 531 715,77 рубля; 

2025 год – 73 299 915,77 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 218 229 061,00 

рубля, в том числе: 

2020 год – 32 821 728,0 рубля; 

2021 год – 34 673 256,0 рубля; 

2022 год – 35 871 689,0 рубля; 

2023 год – 38 445 316,0 рубля; 

2024 год – 38 208 536,0 рубля; 

2025 год – 38 208 536,0 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 237 380 964,16 рубля, в том числе: 

2020 год – 39 510 064,26 рубля; 

2021 год – 40 125 881,44 рубля; 

2022 год – 42 576 818,46 рубля; 

2023 год – 44 753 640,46 рубля; 

2024 год – 35 323 179,77 рубля; 

2025 год – 35 091 379,77 рубля 

 

б) в разделе 2: 

позицию «Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования», всего», позицию 1, субпозиции 1.1, 1.2, 1.3 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования», всего 

Всего 455 610 025,16 72 331 792,26 74 799 137,44 78 448 507,46 83 198 956,46 73 531 715,77 73 299 915,77 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

237 380 964,16 39 510 064,26 40 125 881,44 42 576 818,46 44 753 640,46 35 323 179,77 35 091 379,77 

бюджет  

Ивановской области 

218 229 061,00 32 821 728,0 34 673 256,0 35 871 689,0 38 445 316,0 38 208 536,0 38 208 536,0 

1. 

Реализация программ 

дошкольного образования, 

2020-2025 

Управление образования 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 455 610 025,16 72 331 792,26 74 799 137,44 78 448 507,46 83 198 956,46 73 531 715,77 73 299 915,77 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

237 380 964,16 39 510 064,26 40 125 881,44 42 576 818,46 44 753 640,46 35 323 179,77 35 091 379,77 

бюджет  

Ивановской области 

218 229 061,00 32 821 728,0 34 673 256,0 35 871 689,0 38 445 316,0 38 208 536,0 38 208 536,0 

1.1. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг), 

2020-2025 

Расходы на оплату труда, на 

учебное и игровое 

оборудование, технические 

средства обучения, игры, 

игрушки (за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

  

Всего 217 557 714,00 32 635 931,0 34 540 863,0 35 727 996,0 38 354 102,0 38 149 411,0 38 149 411,0 

бюджет  

Ивановской области 

217 557 714,00 32 635 931,0 34 540 863,0 35 727 996,0 38 354 102,0 38 149 411,0 38 149 411,0 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

2020-2025 

Расходы на оплату труда, 

содержание зданий и 

имущества казенных и 

бюджетных муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций  

Всего 237 380 964,16 39 510 064,26 40 125 881,44 42 576 818,46 44 753 640,46 35 323 179,77 35 091 379,77 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

237 380 964,16 39 510 064,26 40 125 881,44 42 576 818,46 44 753 640,46 35 323 179,77 35 091 379,77 

1.3. Осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

Расходы на содержание, 

обучение и воспитание 

детей-сирот и детей, 

Всего 671 347,0 185 797,0 132 393,0 143 693,0 91 214,0 59 125,0 59 125,0 

бюджет  

Ивановской области 

671 347,0 185 797,0 132 393,0 143 693,0 91 214,0 59 125,0 59 125,0 



 

 

государственных 

полномочий Ивановской 

области по присмотру и 

уходу за детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, 

детьми-инвалидами в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и детьми, 

нуждающимися в 

длительном лечении, в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

оздоровление, 

2020-2025 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой, детей-инвалидов в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях и детей, 

нуждающихся в длительном 

лечении, в оздоровительных 

образовательных 

дошкольных учреждениях (в 

том числе в санаторных 

группах) 

  

 



 

5. В приложении № 4 к указанной Программе – подпрограмме 

«Предоставление дополнительного образования детям»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

140 692 490,99 рубля, в том числе: 

2020 год – 22 463 521,12 рубля; 

2021 год – 21 196 516,41 рубля; 

2022 год – 22 656 190,03 рубля; 

2023 год – 27 852 658,89 рубля; 

2024 год – 23 256 865,30 рубля; 

2025 год – 23 266 739,24 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 10 151 458,78 

рубля, в том числе: 

2020 год – 1 819 025,34 рубля; 

2021 год – 2 621 108,24 рубля; 

2022 год – 1 826 914,23 рубля; 

2023 год – 3 884 410,97 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей; 

2025 год – 0,0 рублей. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 130 541 032,21 рубля, в том числе: 

2020 год – 20 644 495,78 рубля; 

2021 год – 18 575 408,17 рубля; 

2022 год – 20 829 275,80 рубля; 

2023 год – 23 968 247,92 рубля; 

2024 год – 23 256 865,30 рубля; 

2025 год – 23 266 739,24 рубля 

 

б) в разделе 2 

позицию «Подпрограмма «Предоставление дополнительного образования 

детям», всего», позицию 1, субпозицию 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Подпрограмма «Предоставление дополнительного образования детям», 

всего 

Всего 140 692 490,99 22 463 521,12 21 196 516,41 22 656 190,03 27 852 658,89 23 256 865,30 23 266 739,24 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

130 541 032,21 20 644 495,78 18 575 408,17 20 829 275,80 23 968 247,92 23 256 865,30 23 266 739,24 

бюджет  

Ивановской 

области 

10 151 458,78 1 819 025,34 2 621 108,24 1 826 914,23 3 884 410,97 0,0 0,0 

1. 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

программ, 

2020-2025 

Управление образования 

Кинешемского муниципального 

района 

Всего 140 692 490,99 22 463 521,12 21 196 516,41 22 656 190,03 27 852 658,89 23 256 865,30 23 266 739,24 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

130 541 032,21 20 644 495,78 18 575 408,17 20 829 275,80 23 968 247,92 23 256 865,30 23 266 739,24 

бюджет  

Ивановской 

области 

10 151 458,78 1 819 025,34 2 621 108,24 1 826 914,23 3 884 410,97 0,0 0,0 

1.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования, 

2020-2025 

Расходы на оплату труда, 

содержание зданий и имущества 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

Всего 122 227 713,66 20 398 886,26 18 185 001,57 19 818 098,70 19 351 032,59 21 207 955,30 23 266 739,24 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

122 227 713,66 20 398 886,26 18 185 001,57 19 818 098,70 19 351 032,59 21 207 955,30 23 266 739,24 



 

4. В приложении № 7 к указанной Программе – подпрограмме 

«Обеспечение деятельности уполномоченного органа, осуществляющего 

управление в сфере образования»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

16 798 829,60 рубля, в том числе:  

2020 год – 2 262 100,48 рубля; 

2021 год – 2 353 867,16 рубля; 

2022 год – 2 847 352,80 рубля; 

2023 год – 3 167 717,64 рубля; 

2024 год – 3 083 895,76 рубля; 

2025 год – 3 083 895,76 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 16 798 829,60 рубля, в том числе:  

2020 год – 2 262 100,48 рубля; 

2021 год – 2 353 867,16 рубля; 

2022 год – 2 847 352,80 рубля; 

2023 год – 3 167 717,64 рубля; 

2024 год – 3 083 895,76 рубля; 

2025 год – 3 083 895,76 рубля 

 

б) в разделе 2 

позицию «Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного 

органа, осуществляющего управление в сфере образования», всего», позицию 

1, субпозицию 1.1 изложить в следующей редакции: 



 

 
Подпрограмма, «Обеспечение деятельности уполномоченного органа, 

осуществляющего управление в сфере образования», всего 

  

 

Всего 16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

1. 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

образования 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

2020-2025 

Управление образования Кинешемского 

муниципального района 

Всего 16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

1.1. Обеспечение 

функционирования 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района и ее 

структурных 

подразделений, 

2020-2025 

Оплата труда, информационное и 

материально-техническое обеспечение 

деятельности управления образования 

Кинешемского муниципального района 

Всего 16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

16 798 829,60 2 262 100,48 2 353 867,16 2 847 352,80 3 167 717,64 3 083 895,76 3 083 895,76 

 

 

 

 

 



 

5. В приложении № 8 к указанной Программе – подпрограмме 

«Методическое и информационное обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных организаций»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

15 421 847,72 рубля, в том числе:  

2020 год – 2 606 145,65 рубля; 

2021 год – 2 774 337,01 рубля; 

2022 год – 2 466 906,04 рубля; 

2023 год – 3 617 753,22 рубля; 

2024 год – 1 978 352,90 рубля; 

2025 год – 1 978 352,90 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 15 421 847,72 рубля, в том числе:  

2020 год – 2 606 145,65 рубля; 

2021 год – 2 774 337,01 рубля; 

2022 год – 2 466 906,04 рубля; 

2023 год – 3 617 753,22 рубля; 

2024 год – 1 978 352,90 рубля; 

2025 год – 1 978 352,90 рубля 

 

б) в разделе 2 

позицию «Подпрограмма «Методическое и информационное обеспечение 

деятельности муниципальных образовательных организаций», всего», 

позицию 1, субпозицию 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подпрограмма, «Методическое и информационное обеспечение 

деятельности муниципальных образовательных организаций», всего 

Всего 15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

1. 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

Кинешемского 

муниципального района 

«Информационно-

методический центр», 

2020-2025 

Управление образования Кинешемского 

муниципального района 

Всего 15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

1.1. Обеспечение 

деятельности МКУ 

Кинешемского 

муниципального района 

«Информационно-

методический центр», 

2020-2025 

Организация деятельности МКУ 

Кинешемского муниципального района 

«Информационно-методический центр» 

Всего 15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

15 421 847,72 2 606 145,65 2 774 337,01 2 466 906,04 3 617 753,22 1 978 352,90 1 978 352,90 



 

6. В приложении № 9 к указанной Программе – подпрограмме 

«Обеспечение централизованного ведения бухгалтерского учета 

муниципальных образовательных организаций»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет          

47 355 917,17 рубля, в том числе:  

2020 год – 5 605 971,62 рубля; 

2021 год – 6 599 702,37 рубля; 

2022 год – 8 109 528,81 рубля; 

2023 год – 9 244 827,71 рубля; 

2024 год – 8 897 943,33 рубля; 

2025 год – 8 897 943,33 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 47 355 917,17 рубля, в том числе:  

2020 год – 5 605 971,62 рубля; 

2021 год – 6 599 702,37 рубля; 

2022 год – 8 109 528,81 рубля; 

2023 год – 9 244 827,71 рубля; 

2024 год – 8 897 943,33 рубля; 

2025 год – 8 897 943,33 рубля 

 

б) в разделе 2  

позицию «Обеспечение централизованного ведения бухгалтерского учета 

муниципальных образовательных организаций», всего», позицию 1, 

субпозицию 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подпрограмма «Обеспечение централизованного ведения бухгалтерского 

учета муниципальных образовательных организаций», всего 

Всего 47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

1. 

Обеспечение 

деятельности МУ 

«Централизованная 

бухгалтерия Управления 

образования 

Кинешемского 

муниципального 

района», 

2020-2025 

Управление образования Кинешемского 

муниципального района 

Всего 47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

1.1. Обеспечение 

деятельности МУ 

«Централизованная 

бухгалтерия Управления 

образования 

Кинешемского 

муниципального 

района», 

2020-2025 

Оплата труда, информационное и 

материально-техническое обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения «Централизованная 

бухгалтерия Управления образования 

Кинешемского муниципального района» 

Всего 47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

47 355 917,17 5 605 971,62 6 599 702,37 8 109 528,81 9 244 827,71 8 897 943,33 8 897 943,33 

 

 



 

7. В приложении № 10 к указанной Программе – подпрограмме 

«Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

5 526 390,88 рубля, в том числе:  

2020 год – 486 860,98 рубля; 

2021 год – 618 746,96 рубля; 

2022 год – 1 670 628,87 рубля; 

2023 год – 1 177 970,97 рубля; 

2024 год – 786 091,55 рубля; 

2025 год – 786 091,55 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 4 929 526,88 

рубля, в том числе: 

2020 год – 391 760,98 рубля; 

2021 год – 535 932,96 рубля; 

2022 год – 1 505 428,87 рубля; 

2023 год – 1 054 420,97 рубля; 

2024 год – 720 991,55 рубля; 

2025 год – 720 991,55 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 596 864,0 рублей, в том числе: 

2020 год – 95 100,0 рублей; 

2021 год – 82 814,0 рублей; 

2022 год – 165 200,0 рублей; 

2023 год – 123 500,0 рублей; 

2024 год – 65 100,0 рублей; 

2025 год - 65 100,0 рублей 

 

б) в разделе 2: 

позицию «Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 

в сфере образования», всего», позицию 1, субпозицию 1.1 изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в сфере 

образования», всего 

Всего 5 526 390,88 486 860,98 618 746,96 1 670 628,87 1 177 970,97 786 091,55 786 091,55 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

596 864,0 95 100,0 82 814,0 165 200,0 123 550,0 65 100,0 65 100,0 

бюджет  

Ивановской 

области 

4 929 526,88 391 760,98 535 932,96 1 505 428,87 1 054 420,97 720 991,55 720 991,55 

1. 

Финансовое обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки в 

сфере образования, 

2020-2025 

Управление образования 

Кинешемского муниципального 

района 

Всего 5 526 390,88 486 860,98 618 746,96 1 670 628,87 1 177 970,97 786 091,55 786 091,55 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

596 864,0 95 100,0 82 814,0 165 200,0 123 550,0 65 100,0 65 100,0 

бюджет  

Ивановской 

области 

4 929 526,88 391 760,98 535 932,96 1 505 428,87 1 054 420,97 720 991,55 720 991,55 

1.1. Осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ивановской 

области по выплате 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

2020-2025 

Выплата родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

Всего 4 929 526,88 391 760,98 535 932,96 1 505 428,87 1 054 420,97 720 991,55 720 991,55 

бюджет  

Ивановской 

области 

4 929 526,88 391 760,98 535 932,96 1 505 428,87 1 054 420,97 720 991,55 720 991,55 

 

субпозицию 1.4 изложить в следующей редакции: 
 
1.4. Предоставление 

новогодних подарков 

детям из семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

2020-2025 

Предоставление новогодних подарков 

детям из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

Всего 110 000,0 30 000,0 35 000,0 35 000,0 10 000,0 0,0 0,0 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

110 000,0 30 000,0 35 000,0 35 000,0 10 000,0 0,0 0,0 



 

 

 


